

# Øglænd System A/S

Niels Bohrs Vej 10, 6100 Haderslev

CVR-nr./CVR no. 32 14 90 49

## Årsrapport 2021

Annual report 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2022  
Approved at the Company's annual general meeting on 23 June 2022

Dirigent: *Reinhard Schindler*  
Chair of the meetings



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

## Indhold

Contents

<b>Ledelsespåtegning</b>	2
Management's review	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	9
Financial statements 1 January - 31 December	
<b>Resultatopgørelse</b>	9
Income statement	
<b>Balance</b>	10
Balance sheet	
<b>Egenkapitalopgørelse</b>	12
Statement of changes in equity	
<b>Noter</b>	13
Notes to the financial statements	

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Øglænd System A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Niels Bohrs Vej 10, 6100 Haderslev
CVR-nr./CVR no.	32 14 90 49
Stiftet/Established	4. maj 2009/4 May 2009
Hjemstedskommune/Registered office	Haderslev
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Reinhard Schindler, formand/Chair Kyriaki Maurer Christian Ranacher Dimitrij Lisak
Direktion/Executive Board	Claus Tranbjerg Vilhelmsen
Revision/Auditors	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32, 7100 Vejle



## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive handel og produktion med ophængssystemer og føringsveje, kabelbakker, stiger og racks samt befæstigelsesmaterialer for kabler, rør, lysarmaturer og lignende produkter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 3.580.368 kr. mod et overskud på 8.158.890 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 21.032.677 kr.

Resultatet anses som værende tilfredsstillende og lever op til de udmeldte forventninger.

Der er fortsat positive forventninger til det kommende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Business review

The purpose of the company is to trade with and produce suspension systems and roadways, cable trays, ladders and racks as well as attachment materials for cables, pipes, lighting fixtures and similar products.

### Financial review

The income statement for 2021 shows a profit of DKK 3,580,368 against a profit of DKK 8,158,890 last year, and the balance sheet at 31 December 2021 shows equity of DKK 21,032,677.

The result is considered satisfying and meets the announced expectations.

There are still positive expectations for the coming year.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	15.875.157	18.762.825
	Gross profit		
2	<b>Personaleomkostninger</b>	-10.770.044	-7.817.825
	Staff costs		
	<b>Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver</b>	-397.008	-335.721
	Depreciation and impairment of property, plant and equipment		
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	4.708.105	10.609.279
	Profit before net financials		
	<b>Finansielle indtægter</b>	5.681	500
	Financial income		
	<b>Finansielle omkostninger</b>	-112.465	-147.278
	Financial expenses		
	<b>Resultat før skat</b>	4.601.321	10.462.501
	Profit before tax		
3	<b>Skat af årets resultat</b>	-1.020.953	-2.303.611
	Tax on profit		
	<b>Årets resultat</b>	3.580.368	8.158.890
	Profit for the year		
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Recommended appropriation of profit		
	<b>Overført resultat</b>	3.580.368	8.158.890
	Retained earnings		
		3.580.368	8.158.890

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Balance

Balance sheet

Note	DKK	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>ASSETS</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Fixed assets</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	975.782	873.930
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	41.120	0
	Prepayments for property, plant and equipment		
		<u>1.016.902</u>	<u>873.930</u>
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Investments		
	Andre tilgodehavender	319.300	319.300
	Other receivables		
		<u>319.300</u>	<u>319.300</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
	<b>Total fixed assets</b>	<u>1.336.202</u>	<u>1.193.230</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Non-fixed assets</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	<b>Inventories</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.347.868	3.962.419
	Finished goods and goods for resale		
		<u>4.347.868</u>	<u>3.962.419</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	<b>Receivables</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.419.412	12.533.042
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	944.398	1.837.594
	Receivables from group enterprises		
	Udskudte skatteaktiver	51.940	178.845
	Deferred tax assets		
	Andre tilgodehavender	7.580	0
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	192.743	139.783
	Prepayments		
		<u>11.616.073</u>	<u>14.689.264</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>		
	<b>Cash</b>	<u>10.728.329</u>	<u>11.712.661</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
	<b>Total non-fixed assets</b>	<u>26.692.270</u>	<u>30.364.344</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>		
	<b>TOTAL ASSETS</b>	<u>28.028.472</u>	<u>31.557.574</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Balance

Balance sheet

Note	DKK	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	<b>Equity</b>		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Share capital		
	Overført resultat	20.532.677	16.952.309
	Retained earnings		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>21.032.677</b>	<b>17.452.309</b>
	<b>Total equity</b>		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Liabilities other than provisions</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	<b>Current liabilities other than provisions</b>		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	2.598.816
	Prepayments received from customers		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	906.218	612.561
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.509.062	2.869.290
	Payables to group enterprises		
	Skyldig sambeskatningsbidrag	894.048	2.170.183
	Joint taxation contribution payable		
	Anden gæld	3.686.467	5.854.415
	Other payables		
		<b>6.995.795</b>	<b>14.105.265</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.995.795</b>	<b>14.105.265</b>
	<b>Total liabilities other than provisions</b>		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>28.028.472</b>	<b>31.557.574</b>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
### Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK	Aktiekapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2020 Equity at 1 January 2020	500.000	8.793.419	9.293.419
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	8.158.890	8.158.890
<b>Egenkapital 1. januar 2021 Equity at 1 January 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>16.952.309</b>	<b>17.452.309</b>
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	3.580.368	3.580.368
<b>Egenkapital 31. december 2021 Equity at 31 December 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>20.532.677</b>	<b>21.032.677</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Øglænd System A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

The annual report of Øglænd System A/S for 2021 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

#### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

#### Income statement

##### Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in revenue when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer and provided the income can be measured reliably and payment is expected to be received.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver og serviceaftaler.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  
Fixtures and fittings, other plant and equipment

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Gross profit

The items revenue, cost of sales, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross profit in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

##### Other operating income

Other operating income comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains on the sale of fixed assets and service agreements.

##### Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, etc.

##### Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

##### Depreciation

The item comprises depreciation of property, plant and equipment.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

2 - 10 år/years

##### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

##### Balancen

##### Balance sheet

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Gains or losses are calculated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

##### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum på lejemål indregnet til kostpris.

##### Investments

Investments comprise deposits on leases measured at cost.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

##### Impairment of fixed assets

The carrying amount of property, plant and equipment is assessed for impairment on an annual basis.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Impairment tests are conducted on assets or groups of assets when there is evidence of impairment. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Noter

Notes to the financial statements

DKK	2021	2020
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Staff costs		
Lønninger	9.851.222	7.149.403
Wages/salaries		
Pensioner	819.357	589.108
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	99.465	79.314
Other social security costs		
	<u>10.770.044</u>	<u>7.817.825</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	12	11
Average number of full-time employees		
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Tax on profit		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	876.426	2.170.183
Calculated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	126.905	133.428
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	17.622	0
Tax adjustments, prior years		
	<u>1.020.953</u>	<u>2.303.611</u>

Regulering af skat vedrørende tidligere år skyldes en forskydning mellem aktuel skat og udskudt skat i tidligere år.

Tax adjustments, prior years relates to a displacement between current tax and deferred tax in prior years.

DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver Prepayments for property, plant and equipment	I alt Total
Kostpris 1. januar 2021 Cost at 1 January 2021	1.676.662	0	1.676.662
Tilgange Additions	724.906	41.120	766.026
Afgange Disposals	-310.000	0	-310.000
Kostpris 31. december 2021 Cost at 31 December 2021	<u>2.091.568</u>	<u>41.120</u>	<u>2.132.688</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 Impairment losses and depreciation at 1 January 2021	802.732	0	802.732
Afskrivninger Depreciation	397.008	0	397.008
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver Depreciation and impairment of disposals	-83.954	0	-83.954
Af- og nedskrivninger 31. december 2021 Impairment losses and depreciation at 31 December 2021	<u>1.115.786</u>	<u>0</u>	<u>1.115.786</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 Carrying amount at 31 December 2021	<u>975.782</u>	<u>41.120</u>	<u>1.016.902</u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

**5 Finansielle anlægsaktiver**

Investments

DKK

Kostpris 1. januar 2021

Cost at 1 January 2021

Kostpris 31. december 2021

Cost at 31 December 2021

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021

Carrying amount at 31 December 2021

Andre  
tilgodehavender  
Other receivables

319.300

319.300

319.300

**6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

Contractual obligations and contingencies, etc.

Selskabet er sambeskattet med Hilti Danmark A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The Company is jointly taxed with Hilti Denmark A/S, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends.

**Andre økonomiske forpligtelser**

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser omfatter en huslejeoplygtelse på i alt 1.630 t.kr. vedrørende en uopsigelig huslejekontrakt med en resterende kontraktperiode på 16 måneder.

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 1.630 thousand in an interminable rent agreement with a remaining contract term of 16 months.

**7 Sikkerhedsstillelser**

Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2021.

**8 Nærtstående parter**

Related parties

**Oplysning om koncernregnskaber**

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed  
Parent

Hilti AG

Hjemsted  
Domicile

Liechtenstein

Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab  
Requisitioning of the parent company's consolidated financial statementsFeldkircherstrasse 100,  
9494 Schaan, Liechtenstein